ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 120 /2024, 22 de fevereiro de 2024
Autoria: Albecy Machado

 O vereador Albecy Machado, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as formalidades
regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, determinar ao setor competente que providencie a construção

de um prédio permanente nas dependências laterais do Centro de Saúde que

fica localizado na rua travessa Alto são josé, Bairro Vila Paraíba, uma vez que

existe espaço suficiente para sua construção.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos Agentes de Endemias, a onde os
mesmos reivindicam a construção desse prédio para que possam desenvolver
seus serviços de forma adequada, pois a anos que os mesmos vêm
desenvolvendo seus trabalhos em prédios alugados.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 22 DE

FEVEREIRO DE 2024.

ALBECY MACHADO

VEREADOR- PV